Crimen stellionatus secundū Azo. eo. tit. dicitur à quodam animali reptili quod dicitur stellio, & est quasi simile serpenti stellio natum, quasi diuersis colorib. pictū, sicut cœlum stellis. Et committit hoc crimen qui ex varietate animi rem aliquam alteri pignori obligatam siue pignoratam alij postea obligat, & dicitur à stellione, quia sicut ille vermis est varius. in coloribus. sic ille qui

commitūt hoc crimen est varius in ore, & incōstans in mente. Deinde tamen illud crimen locum habet generaliter quando deficiente ī criminib. alia speciali actio ne, æquū est alicui subueniri cōtra delinquētē. Sicut enim in pecuniarijs causis actio datur de dolo ī subsidiū, ita in criminalib. q̄buscūq; vbi titulus deficit crimē stellionatus obijcitur, vt si q̄s vendidit tibi massam electri pro argento vel simile, aut aurichalchum pro auro.

Crinale ornamentum capitis est ad cingendum capillos ne turpentur euagenturq;. Ouid. 3. Metamor. Nec torques collo, nec habens crinale capillos. Idē in 5. Curuū crinale capillos. Virg. Aeneid. 11. pro crinali auro pro longæ tegmine pallæ. Vlpianus li. 34. de auro & argento leg. 1. argumento. Fasciæ inq̄t, criminales pedulesq;. Philip. Beroal. non legit crinales sed fasciæ crurules padulesque, quali fasciæ sint crurum pedūq; munimenta quædam.

Crinales fasciæ dicuntur quib. crines coercentur, ne euagentur, l. argumento. de auro. & arge n. leg.

De Cante V.

Cubicularij dicuntur serui qui cubiculum domini sui procurant.

Cubicularij officium quid sit, & an sit dignitas. vide Bart. in l. 1. C. de præpo. sac. cubi. li. 12.

Cubitus proprie est mensura pedis cum dimidio.

Cucuma quid sit, nondum liquet

mihī neque enim ego is sum, qui cognita pro incognitis habeam. Angelus Politianus ob seruationem fecit de cucuma, sed quid ea esset non ostendit. Nam cum dicit Martialis ad Torquatum, cucumā fecit Otacilius, videtur esse genus ædificij tugurij pauperis. Ambrosius in vita beatæ Agnes pro vase quodā æreo videtur posuisse. Dij, inq̄t, tui ærei sunt, ex quib. cucumæ melius fiunt Vnde cucumelā iter vasa posuit lib. octauo Dig. Vlp. ti. si ser. vend. l. si quando. §. 1. Seius, inquit, syluam seuisset, in qua labra & crateras, & cucumelas positas haberet. Pro genere verberis cuiusdam posuit Martianus lib. 24. ad legē Corne. de fical. 1. Si claua inquit pcusserit, aut cucuma. Petronius arbiteri pro fornace videtur posuisse. Ant. Nebr.

Cucuma genus vasis vnde cucumella l. si quando. si serui. ven.

Cubita secundum gl. in l. si inimicitia, de ijs quib. vt indi. est verbū iniuriosum. Inde verbū cucurbitare in c. 1. quib. mod. seu. amit. in vrb. feud.

Cucuma qd sit, declarat Accursius, in l. vni. codic. nulli lice. in fr. li. 11.

Culcitra generali nomine dicitur omne stragulum, in quo aliquid quiescendi gratia inculcatum sit. l. 3. de supel. leg.

Culleus, vter est ex corio bouis capiens viginti amphoras. Priscianus de ponderibus, & mensuris, culleus hac maior nulla est mensura liquoris. Plin. lib. 14. Septenos culleos singula iugera musti.

Vlpia.

Vlpia. lib. 3. 2. Dig. de fun. instr. l. Cum accipitur interdū pro, & ff. de quaestum. cuppe, inquit, & cullei. Item Scauola eodem lib. titu. de annuis leg. l. legatū. Vini, inquit, falerni qđ domi nasceretur quotānis binos culleos. Est præterea culleus mensura frumentaria tātundem capiens. Scauola li. xiiij. Dig. titu. de pignorat. actio. l. vlt. Pecuniam sub pignore culleorum accepit. Et præterea culleus publica parricidarum poena, ex lege Pōpeia de parricidis. Hinc Iuuenalis de Nerone parricidaci? supplicio non debuit vna parari Similia, nec serpens vnus, nec culleus vnus.

Cullei sunt sacci de corio. ff. de pig. actio. l. vltim. §. si. & codi. de his qui parent. vel fil. occi. l. vnica Et processit illa poena à Tarquinio Rege Romanorum, vt patet apud Valeriū maximum li. 1. c. 14.

Culleus, vel culcipes est idē quod saccus in quo portatur triticum, & maximē de corio, qđ supra ponitur equum. Vel dicitur saccus coriaceus in quo ponitur interficientes parentes. l. vnica, codi. de his qui pa. vel fil. occi. vbi dicitur insutus culleo cum cane, & gallo gali naceo, vipera, & simia. Erat itē culleus mēsurā vinaria capiens xx. amphoras, de qua mēminit. l. legatum. de annu leg.

Culpa dolus, & fraus quomodo differunt. no. 50. dist. §. dolus. Item quoruplex sit culpa, quæ sit leuis, leuior leuissima, item quæ lata, & latior, vide per Bart. latissime. in l. quod Nerua. ff. depo. & infra in ver. dolus.

l. 1. l. Titie. §. nihil. & de ver. l. quod cūq; §. nō solū. Et interdū accipitur p. si, & principaliter notat tēpus, & nō cōditionē, nisi in cōsequētia. l. cētēsimis in si. ff. de ver. ob. Etia facit adiunctū videri accessoriū: non principale sicut cōiunctio, vt l. si cui fundū. ff. de fun. inst. & no. qđ dictio cū, inuenitur in duab. partib. oratiōis Vno modo est præpositio, & cōstruitur cū ablatiuo. Alio modo est aduerbiū tēporis. Primo modo significat dupliciter, scilicet accessorie, & principaliter. Accessorie vt lego seruum cum veste, equum cū capistro, fundū cum eius instrumēto, l. 1. ff. de pec. l. si cui fundū. ff. de fund. inst. & inst. l. Idē in cōtractu, vt depono seruū cum veste, l. 1. §. quæ depositus. ff. de positi. & ibi no. per gl. & Doct. & est effectus quod non debet depositarius restituere accessorium sine principali, & si seruus moritur sine culpa depositarij vestis, per se peti potest, alias locupletaretur depositarius sine causa cum iactura aliena quod esset iniquum de regu. iur. locupletari, libro 6. Principaliter autem secundo modo coniungit, quando res coniungit, quarum vna non est alteri accessoria, vel cum personas coniungit, vt patrem aut matrem, l. 3. & 4. ff. de pecul. & para. si eius. Inst. de legat. & licet inter filium, & matrem aut patrem nō sit æqua principalitas quo ad honorem debitū, & reuerentiam, quæ debentur parentib. à liberis,